



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025
Processo 002988/2025

Lote		00001 - LOTE I - OLEOS					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00025318	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - DIESEL, 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40/SEMI SINTETICO, EMBALAGEM 1 LITRO	FR	300		44,940	13.482,00
00002	00025319	ÓLEO 15W40 MINERAL GASOLINA, 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40/SEMI SINTETICO, EMBALAGEM 1 LITRO	FR	300		43,220	12.966,00
00003	00025320	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 DIESEL, 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30/SINTETICO, EMBALAGEM 1 LITRO	FR	300		70,540	21.162,00
00004	00025310	ÓLEO 5W30, GASOLINA 1L	FR	300		59,310	17.793,00
00005	00025337	FLUIDO DE FREIO DOT-03, 500ML EMBALAGEM 500ML	FR	50		24,930	1.246,50
00007	00025324	ÓLEO ATF, 1L	FR	25		45,420	1.135,50
00008	00025325	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 90 GL5, 1L	FR	30		34,300	1.029,00
00009	00025339	ADITIVO DE RADIADOR 1L	FR	150		24,280	3.642,00
00016	00025291	ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR A GASOLINA/FLEX, 15W40 SEMI-SINTETICO, 1LT PARA MOTORES A GASOLINA/FLEX - EMBALADO INDIVIDUALMENTE 1LT COM VALIDADE MINIMA DE 24 MESES.	FR	36		39,770	1.431,72
00017	00025292	ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR OW-20 100% SINTETICO, 1LT PARA MOTORES GASOLINA/FLEX- EMBALADO INDIVIDUALMENTE 1LT VALIDADE MINIMA DE 24 MESES.	FR	36		60,790	2.188,44
00018	00025300	ÓLEO DE DIREÇÃO FTA 1L	FR	36		41,460	1.492,56
00020	00025295	ÓLEO 140 GL4, BALDE 20 LITROS	BA	300		563,900	169.170,00
00021	00025296	ÓLEO 15W40, BALDE 20 LITROS	BA	600		516,920	310.152,00
00024	00025299	ÓLEO 90, BALDE 20L	BA	300		599,030	179.709,00
00025	00025300	ÓLEO DE DIREÇÃO FTA 1L	FR	150		41,460	6.219,00
00026	00025301	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W , BALDE 20 L	BA	300		626,080	187.824,00
00027	00025302	ÓLEO 20W30, BALDE 20 L	BA	300		540,250	162.075,00
00028	00025304	ÓLEO ATF, BALDE 20L	BA	150		583,200	87.480,00
00029	00025305	ÓLEO 68, BALDE 20L	BA	300		386,000	115.800,00
00030	00025295	ÓLEO 140 GL4, BALDE 20 LITROS	BA	30		563,900	16.917,00
00031	00025301	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W , BALDE 20 L	BA	30		626,080	18.782,40
00032	00025299	ÓLEO 90, BALDE 20L	BA	30		599,030	17.970,90
00036	00025308	ÓLEO 68 ISO VG 20L	BA	120		386,000	46.320,00
00038	00025309	ÓLEO 10W30, 20 LITROS	BA	50		523,290	26.164,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025
Processo 002988/2025

00039	00025312	ÓLEO 15W30, 20L	BA	50		501,070	25.053,50
00042	00025310	ÓLEO 5W30, GASOLINA 1L	FR	50		59,310	2.965,50
00044	00025316	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W-40 ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 100% SINTÉTICO, COM TECNOLOGIA PUREPLUS, VISCOSIDADE SAE 5W-40, INDICADO PARA MOTORES A GASOLINA, FLEX E DIESEL. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES VW502.00/505. EMBALAGEM COM 1 LITRO	FR	10		71,410	714,10
00045	00025316	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W-40 ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 100% SINTÉTICO, COM TECNOLOGIA PUREPLUS, VISCOSIDADE SAE 5W-40, INDICADO PARA MOTORES A GASOLINA, FLEX E DIESEL. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES VW502.00/505. EMBALAGEM COM 1 LITRO	FR	10		71,410	714,10
00046	00025317	ÓLEO LUBRICANTE 2 TEMPOS ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL OU SEMISSINTÉTICO (CONFORME NECESSIDADE), ESPECÍFICO PARA MOTORES 2 TEMPOS, RECOMENDO PARA MOTOCICLETAS, MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS E SIMILARES. PROPORCIONA PROTEÇÃO CONTRA DESGASTE, LIMPEZA DO MOTOR E REDUÇÃO DE FORMAÇÃO DE DEPÓSITO. COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE PRÉ-MISTURAS OU INJEÇÃO AUTOMÁTICA. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	FR	10		44,650	446,50
00047	00025295	ÓLEO 140 GL4, BALDE 20 LITROS	BA	300		563,900	169.170,00
00048	00025296	ÓLEO 15W40, BALDE 20 LITROS	BA	300		516,920	155.076,00
00051	00025299	ÓLEO 90, BALDE 20L	BA	300		599,030	179.709,00
00052	00025300	ÓLEO DE DIREÇÃO FTA 1L	FR	150		41,460	6.219,00
00053	00025301	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W , BALDE 20 L	BA	300		626,080	187.824,00
00054	00025302	ÓLEO 20W30, BALDE 20 L	BA	300		540,250	162.075,00
00055	00025303	ÓLEO 15W40 DIESEL, BALDE 20L	BA	300		513,500	154.050,00
00056	00025304	ÓLEO ATF, BALDE 20L	BA	150		583,200	87.480,00
00057	00025305	ÓLEO 68, BALDE 20L	BA	300		386,000	115.800,00
00061	00025359	ÓLEO 90 GL4,1L	FR	20		40,150	803,00
00066	00025356	ÓLEO 90 GL5 20L	BA	20		607,780	12.155,60
00069	00025360	ÓLEO 15W40 DIESEL, 3L	FR	300		115,800	34.740,00
00070	00025319	ÓLEO 15W40 MINERAL GASOLINA, 1L ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40/SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 1 LITRO	FR	10		43,220	432,20
00071	00025354	ÓLEO 2T TC-W3, 500ML	FR	100		29,420	2.942,00
00072	00025355	ÓLEO 20W50 1L	FR	100		36,250	3.625,00
00073	00025356	ÓLEO 90 GL5 20L	BA	20		607,780	12.155,60
00075	00025358	ÓLEO 80W, 1L	FR	100		46,140	4.614,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025
Processo 002988/2025

00076	00025359	ÓLEO 90 GL4,1L	FR	90		40,150	3.613,50
00077	00025360	ÓLEO 15W40 DIESEL, 3L	FR	300		115,800	34.740,00
00081	00025364	ÓLEO 140 GL4 1L	FR	100		50,350	5.035,00
00082	00025365	ÓLEO 140 GL5 1L	FR	100		53,970	5.397,00
00083	00025366	ÓLEO 140 GL5 20L	BA	100		728,500	72.850,00
00086	00025369	ÓLEO 85W140 20L	BA	100		677,330	67.733,00
00087	00025370	ÓLEO 50 TRC 20L	BA	100		806,780	80.678,00
Total do Lote						3.010.963,12	

Lote		00002 - LOTE II - DESINGRIPANTE					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00010	00025327	DESINGRIPANTE 250ML	FR	30		16,710	501,30
00064	00025327	DESINGRIPANTE 250ML	FR	30		16,710	501,30
Total do Lote						1.002,60	

Lote		00003 - LOTE III - ARLA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00025331	ARLA 32, 10L	BA	50		66,810	3.340,50
00034	00025331	ARLA 32, 10L	BA	100		66,810	6.681,00
00035	00025333	ARLA 32, 20L	BA	100		118,780	11.878,00
00063	00025331	ARLA 32, 10L	BA	20		66,810	1.336,20
Total do Lote						23.235,70	

Lote		00004 - LOTE IV - ÁGUA DESMINERALIZADA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00012	00025340	ÁGUA DESMINERALIZADA 1L EMBALAGEM DE 1 LITRO	FR	25		9,600	240,00
00074	00025357	ÁGUA DESMINERALIZADA 5L	BA	100		29,530	2.953,00
Total do Lote						3.193,00	

Lote		00005 - LOTE V - SOLUÇÃO PARA BATERIA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00013	00025341	SOLUÇÃO PARA BATERIA DE 1L	FR	15		20,020	300,30
00067	00025341	SOLUÇÃO PARA BATERIA DE 1L	FR	20		20,020	400,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025
Processo 002988/2025

Total do Lote	700,70
----------------------	---------------

Lote		00006 - LOTE VI - GRAXA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00014	00025330	GRAXA AZUL, 500ML	KG	30		32,770	983,10
00022	00025297	GRAXA COMUM, BALDE 20KG	BA	300		605,480	181.644,00
00023	00025298	GRAXA GRAFITADA, BALDE 20KG	BA	150		523,270	78.490,50
00033	00025297	GRAXA COMUM, BALDE 20KG	BA	100		605,480	60.548,00
00037	00025298	GRAXA GRAFITADA, BALDE 20KG	BA	50		523,270	26.163,50
00049	00025297	GRAXA COMUM, BALDE 20KG	BA	300		605,480	181.644,00
00050	00025298	GRAXA GRAFITADA, BALDE 20KG	BA	150		523,270	78.490,50
00060	00025363	GRAXA BRANCA BISNAGA 80G	BIS	20		11,300	226,00
00062	00025368	GRAXA KP2K 20KG	BA	20		830,360	16.607,20
00080	00025363	GRAXA BRANCA BISNAGA 80G	BIS	100		11,300	1.130,00
00085	00025368	GRAXA KP2K 20KG	BA	100		830,360	83.036,00
Total do Lote						708.962,80	

Lote		00007 - LOTE VII - ESTOPA					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00015	00025315	ESTOPA 20KG	PCT	150		127,930	19.189,50
00041	00025315	ESTOPA 20KG	PCT	20		127,930	2.558,60
00059	00025315	ESTOPA 20KG	PCT	200		127,930	25.586,00
Total do Lote						47.334,10	

Lote		00008 - LOTE VIII - FLUIDO DE FREIO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00006	00025338	FLUIDO DE FREIO DOT-04, 500ML EMBALAGEM 500ML	FR	50		34,460	1.723,00
00019	00025338	FLUIDO DE FREIO DOT-04, 500ML EMBALAGEM 500ML	FR	36		34,460	1.240,56
00043	00025338	FLUIDO DE FREIO DOT-04, 500ML EMBALAGEM 500ML	FR	20		34,460	689,20
00068	00025338	FLUIDO DE FREIO DOT-04, 500ML EMBALAGEM 500ML	FR	20		34,460	689,20
Total do Lote						4.341,96	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000015/2025
Processo 002988/2025

Lote		00009 - LOTE IX - TRAPO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00040	00025314	TRAPO, TIPO COSTURADO PIRAMIDE, 20KG	PCT	18		89,120	1.604,16
00058	00025314	TRAPO, TIPO COSTURADO PIRAMIDE, 20KG	PCT	20		89,120	1.782,40
Total do Lote						3.386,56	

Lote		00010 - LOTE X - ADITIVO DE RADIADOR					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00065	00025339	ADITIVO DE RADIADOR 1L	FR	10		24,280	242,80
Total do Lote						242,80	

Lote		00011 - LOTE XI - LIMPA CONTATO					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00078	00025361	LIMPA CONTATO 300ML	FR	100		29,980	2.998,00
Total do Lote						2.998,00	

Lote		00012 - LOTE XII - DESCARBONIZANTE					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00079	00025362	DESCARBONIZANTE 300ML	FR	100		26,470	2.647,00
Total do Lote						2.647,00	

Lote		00013 - LOTE XIII - GRAFITE					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00084	00025367	GRAFITE 200ML	FR	100		28,550	2.855,00
Total do Lote						2.855,00	
Total Geral do(s) Lote(s)						3.811.863,34	